
 

 

Comune di CONCA  dei  MARINI 
Provincia di Salerno 

 

 
Costa d’Amalfi                                                                                                                       

Patrimonio UNESCO 

Comune Antitransgenico 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE – RESPONSABILE 

SERVIZIO AA.GG. 

N.1 del 8.1.2019 

 

OGGETTO: Servizio di preparazione pasti presso la mensa scolastica anno scolastico 

2018/2019 – Esclusione ditta e affidamento servizio. 

 

PREMESSO che con decreto del Sindaco prot. n. 6  del 27.09.2011 il sottoscritto  è stato nominato 

nell’ambito del settore amministrativo, responsabile dei seguenti servizi ed uffici: affari generali, 

personale, organizzazione burocratica interna, affari legali e contenzioso; 

 

RITENUTO, al fine di consentire il regolare inizio dell’anno scolastico 2018/2019, provvedere alla 

individuazione della ditta per l’affidamento del servizio di cui sopra;  

 

DATO ATTO  che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 10 del 12.4.2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione 2018-2020 ed il Documento unico di programmazione 2018 -2020; 

 

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione della Giunta n. 81 del 15.9.2018 con la quale è stato fornito atto di 

indirizzo per l’affidamento del servizio di preparazione pasti mensa scolastica anno 2018/2019; 
 

VISTA la determina a contrarre n. 24 del 13.11.2018 con la quale è stato stabilito di procedere 

all’affidamento diretto i sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), del servizio di preparazione pasti della mensa 

scolastica per il periodo dal mese di novembre 2018 al 31.5.2019 previa richiesta formale di preventivo-

offerta tra gli operatori economici individuati a seguito di pubblicazione di apposito avviso di manifestazione 

di interesse; 

 

VISTA la lettera d’invito trasmessa alle ditte che hanno inoltrato istanza di partecipazione; 

 

DATO ATTO che sono pervenute le seguenti offerte: 

- Ristorante Lo scoiattolo con sede in Pimonte (NA) alla Via Municipio, n.12, pervenuta 

in data 20.11.2018 Prot. 4441; 



New Conca Service Società Cooperativa con sede in Amalfi (SA) alla Via Papa Leone X, 81/83, 

pervenuta in data 23.11.2018 Prot. 4483; 

 

VISTO che con verbale del 27.11.2018 è stato proposto l’aggiudicazione provvisoria alla 1^ 

classificata ditta New Conca Service Società Cooperativa   che ha formulato l’offerta pari ad € 

2.800,00 oltre Iva al mese, segue in graduatoria la ditta Ristorante Lo scoiattolo  che ha formulato 

l’offerta di € 2.950,00 oltre Iva al mese; 

 

DATO ATTO che a seguito dell’esame della documentazione di giustificazione  delle dichiarazioni 

presentate in fase di gara ai sensi dell’art. 80 e successivi del D. Lvo 50/2016 si è potuto accertare 

in capo al concorrente: 

- 1° in graduatoria New Conca Service Società Cooperativa  verifica negativa per 

mancanza del requisito previsto nella lettera di invito di cui al punto “a” della 

dichiarazione circa il possesso, alla data di presentazione dell’offerta, di  iscrizione al 

registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura nella specifica categoria di attività oggetto dell’affidamento; 

- 2° in graduatoria Ristorante Lo scoiattolo   verifica positiva; 

 
 

CONSIDERATO che il possesso alla data di presentazione dell’offerta di  iscrizione al registro 

delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura nella specifica 

categoria di attività oggetto dell’affidamento è da ritenersi elemento essenziale ai fini della 

partecipazione alla gara; 

 

CHE, in particolare, dalla verifica del Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio di 

Salerno non risulta il possesso da parte della ditta New Conca Service Società Cooperativa, alla 

data di presentazione dell’offerta, dei requisiti  di ordine professionale previsti nella lettera di invito 

e dichiarati in sede di gara, circa il possesso di  iscrizione al registro delle imprese presso la Camera 

di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura nella specifica categoria di attività oggetto 

dell’affidamento; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e la Determinazione n. 1 del 15 gennaio 2014 dell’ANAC; 

 

RITENUTO escludere dalla gara il concorrente primo in graduatoria, ditta New Conca Service 

Società Cooperativa con sede in Amalfi (SA) alla Via Papa Leone X, 81/83 in quanto non in 

possesso alla data di presentazione dell’offerta del requisito  di ordine professionale previsto nella 

lettera d’invito circa il possesso di  iscrizione al registro delle imprese presso la Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura nella specifica categoria di attività oggetto 

dell’affidamento; 

 

Verificato che la ditta che segue in graduatoria è in possesso dei requisiti previsti nella lettera 

d’invito; 
 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa; 

1)-Di approvare le premesse e di procedere, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 ed della Determinazione n. 

1 del 15 gennaio 2014 dell’ANAC, nei confronti del concorrente primo in graduatoria, ditta New 

Conca Service Società Cooperativa con sede in Amalfi (SA) alla Via Papa Leone X, 81/83, 

all’esclusione dalla gara per le motivazioni espresse in narrativa. 



2)Di affidare il servizio di cui trattasi alla ditta seconda in graduatoria Ristorante Lo scoiattolo con 

sede in Pimonte (NA) alla Via Municipio, n.12, in possesso dei requisiti richiesti, al prezzo 

mensile di €  2.950,00 offerto dalla medesima ditta, così come risulta dal verbale di gara. 

3)-Di dare atto che per il servizio di cui sopra è stato acquisito il seguente CIG:Z89269E2B1 

4)-Di trasmettere la presente alla ditta New Conca Service Società Cooperativa con sede in 

Amalfi (SA) alla Via Papa Leone X, 81/83 nonché alla  Ristorante Lo scoiattolo con sede in 

Pimonte (NA) alla Via Municipio, n.12.  

5)-Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

6)-Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 32 c. 1 

della L.69/2009  

 

 Conca dei Marini, lì  8.1.2019                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                            Dott. Vincenzo Galano 

 

 
                             
 

 

La presente determinazione: 

 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi; 

A norma dell’art. 5 della L. n.241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il dott. 

Vincenzo Galano. 

 

Conca dei Marini lì,                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                     

        Dott. Vincenzo Galano                                                                                                                                                  

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al disposto dell’art. 151 – comma 4 – del 

D.Lgs 267/2000,  

                                                        APPONE 

 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura della spesa. 

 

                                                                                   

Conca dei Marini lì,                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              rag. Raffaela Pignuolo 

 


